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AACHEN, DEN 21. September 2020	 NR. 23

STÄDTEREGION AACHEN
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Städteregionstagswahl der Städteregion Aachen am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Städteregionstagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommunalwahl-
gesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 437.044
Wähler/innen 232.399
Ungültige Stimmen 2.895
Gültige Stimmen 229.504

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber/in

Zahl der Stimmen

absolut v. H.
CDU 73.131 31,86
SPD 57.701 25,14
GRÜNE 56.398 24,57
DIE LINKE 8.497 3,70
FDP 11.389 4,96
PIRATEN 2.702 1,18
UFW 2.369 1,03
AfD 11.213 4,89
ÖDP 1.298 0,57
Die PARTEI 4.696 2,05
WIR für Freiheit und Grundgesetz 110 0,05
Insgesamt 229.504 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken

RWB
Nr.

Kommune Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr PLZ, Wohnort
E-Mail/Postfach

1 Baesweiler Baesweiler, Beg- 
gendorf, Loverich, 
Floverich, Puffen- 
dorf, Setterich

Körlings, Franz, 
CDU

1957 52499 Baesweiler 
mail@franzkoerlings.de / -

2 Baesweiler Baesweiler, 
Oidtweiler

Timmermanns, 
Peter, CDU

1961 52499 Baesweiler 
peter.timmermanns@web.de / -

3 Alsdorf Alsdorf Mitte, 
Neuweiler, 
Schaufenberg, 
Bettendorf, Busch

Berlipp, Heiner, 
SPD

1954 52477 Alsdorf 
heiner.berlipp@gmx.de / -
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RWB
Nr.

Kommune Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr PLZ, Wohnort
E-Mail/Postfach

4 Alsdorf Hoengen, Am 
Müschekamp, 
Warden, Begau, 
Mariadorf, Broi- 
cher Siedlung

Krämer, 
Friedhelm, SPD

1951 52477 Alsdorf 
friedhelm-kraemer01@t-online.de / -

5 Alsdorf Mitte/Zopp, Ost, 
Kellersberg, 
Ofden, Mariadorf, 
Blumenrath

Conrads, Markus, 
SPD

1971 52477 Alsdorf 
conradsmarkus@aol.com / -

6 Herzogenrath Hofstadt, Merk- 
stein, Mitte tlw., 
Ritzerfeld, Plitschard

Prast, Alexandra, 
SPD

1981 52134 Herzogenrath 
aprast52134@gmail.com / -

7 Herzogenrath Niederbardenberg, 
Bierstraß, Mitte tlw., 
Straß, Pannesheide

Sobczyk, Marie- 
Theres, CDU

1958 52134 Herzogenrath 
resi.sobczyk@gmx.de / -

8 Herzogenrath Kohlscheid tlw., 
Bank, Klinkheide

Goebbels, 
Wolfgang, SPD

1954 52134 Herzogenrath 
w.h.goebbels@t-online.de / -

9 Würselen Würselen Mitte tlw., 
Pley, Bardenberg, 
Morsbach

Ritzen, Gudrun, 
CDU

1961 52146 Würselen 
gudrun.ritzen@t-online.de / -

10 Würselen Würselen Mitte 
tlw., Broichweiden, 
Euchen, Linden-
Neusen

Lohmann, 
Josefine, CDU

1958 52146 Würselen
josefine.lohmann@t-online.de / -

11 Würselen/
Aachen

Würselen Mitte 
tlw., Scherberg, 
Schweilbach, 
Aachen Laurens- 
berg

Lahaye-Reiß, 
Birgitt, CDU

1960 52078 Aachen 
blahaye-reiss@t-online.de / -

12 Eschweiler Gebiet Lyze- 
um,Kinzw. I/St.Jö- 
ris,Hehlr./Kinzw. 
II,Dürwiß I- II,Dür- 
wiß III/Fronh./ Neu-
Lohn,Dürwiß IV

Karl, Christiane, 
SPD

1955 52249 Eschweiler 
christianekarl@aol.com / -

13 Eschweiler Eschweiler-West, 
Marktviertel,
Eschw.-Ost I, 
Eschw.-Ost II/ 
Weisweiler I,Gebiet 
Patternhof, 
Stadtzentrum

Markus, Wolfram, 
SPD

1966 52249 Eschweiler 
hm_markus@gmx.de / -

14 Eschweiler Röhe, Röthgen-Ost, 
Röthgen-West, Stich/ 
Aue, Waldsiedlung, 
Gebiet Jägerspfad

Vroels, Andreas, 
SPD

1991 52249 Eschweiler 
andreas.vroels@spd-eschweiler.de / -

15 Eschweiler Bergrath-Nord, 
Bergrath-Süd/ 
Bohl,Nothberg, 
Hastenrath/
Scherpenseel/
Volkenrath, 
Weisweiler II- III

Schwuchow, 
Bernd, SPD

1963 52249 Eschweiler 
bernd-schwuchow@t-online.de / -

16 Aachen Aachen, Zentrum, 
St. Jakob

Tietz-Latza, 
Alexander Martin, 
GRÜNE

1981 52062 Aachen
info@Alexandertietz.eu / -
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RWB
Nr.

Kommune Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr PLZ, Wohnort
E-Mail/Postfach

17 Aachen Aachen, Westpark/
Hörn, Ponttor/West

Lübben, Lars, 
GRÜNE

1973 52074 Aachen 
lars.luebben@gmx.de / -

18 Aachen Aachen, Hanbruch, 
Vaalserquartier, 
Kullen, Orsbach

Schmitt-Promny, 
Karin, GRÜNE

1953 52074 Aachen 
Kschmitt-promny@gmx.de / -

19 Aachen Aachen, Ponttor/Ost, 
Monheimsallee

Peters, Marc, 
GRÜNE

1962 52477 Alsdorf 
ACMP@gmx.de / -

20 Aachen Aachen,Untere 
u.Obere Jülicher 
Str.,Haaren,Ver- 
lautenheide

Kogel, Franz- 
Josef, CDU

1957 52080 Aachen 
r-fj-kogel@netaachen.de / -

21 Aachen Aachen, Kaiser- 
platz, Frankenberg

Paul, Elisabeth, 
GRÜNE

1949 52074 Aachen 
paulac@arcor.de / -

22 Aachen Aachen,Adalbert- 
steinweg,Pan- 
neschopp,Rothe Erde

Syrus, Mahnaz, 
GRÜNE

1950 52074 Aachen 
mahnazsyrus@gmx.net / -

23 Aachen Aachen, Forst, 
Beverau, Burt- 
scheider Kurgarten

Seufert, Melanie, 
GRÜNE

1983 52070 Aachen 
seufertmelanie@gmail.com / -

24 Aachen Aachen, Burt- 
scheider Abtei, 
Steinebrück

von Morandell, 
Ingrid, GRÜNE

1956 52146 Würselen 
imorandell@gmail.com / -

25 Aachen Aachen, Eilendorf Bode, Oliver, 
CDU

1965 52080 Aachen 
sbovr@t-online.de / -

26 Aachen Aachen, Brand Königs, Wolf- 
gang, CDU

1964 52078 Aachen 
koenigs.w@t-online.de / -

27 Aachen Aachen, Mar- 
schiertor, Hange- 
weiher

Nacken, Gisela, 
GRÜNE

1957 52074 Aachen 
Gisela@Priggen-Nacken.de / -

28 Aachen Aachen, Drie- 
scher Hof,Korne- 
limünster,Ober- 
forstbach

Heck, Pascal, 
CDU

1985 52066 Aachen 
heckpascal@googlemail.com / -

29 Aachen/
Herzogenrath

Aachen Vet- 
schau,Richte- 
rich,Herzogenrath 
Berensberg,Kohl- 
scheid.tlw

Pontzen, Leo, 
CDU

1953 52072 Aachen 
Leo.Pontzen@t-online.de / -

30 Stolberg Stolberg Breinig, 
Venwegen,Büs- 
bach,Dorff

Nolden, Edith, 
CDU

1951 52224 Stolberg 
edith.nolden@outlook.com / -

31 Stolberg Stolberg 
Atsch,Unter- 
stolberg. I,Liester, 
Münsterbusch

Wirtz, Axel, CDU 1957 52224 Stolberg 
privat@axel-wirtz.de / -

32 Stolberg Stolberg Velau/ 
Steinfurt,Unter- 
stolberg. II,Ober- 
stolberg,Donner- 
berg

Peters, Martin, 
SPD

1983 52222 Stolberg 
martin.peters@igmetall.de / -

33 Stolberg Stolberg Gres- 
senich,Sche- 
venhütte,Maus- 
bach,Werth, Vicht, 
Zweifall

Emonds, Jochen, 
CDU

1983 52224 Stolberg 
emonds@cdu-stolberg.de / -
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34 Roetgen/Aachen Roetgen-Aachen Borning, Ronald, 
CDU

1949 52159 Roetgen 
ro.ba.borning@t-online.de / -

35 Simmerath Simmerath Hermanns, Karl- 
Heinz, CDU

1957 52152 Simmerath 
k-h.hermanns@web.de / -

36 Monschau Monschau Kreitz, Micha, 
CDU

1971 52156 Monschau 
micha.kreitz@gmx.de / -

2. aus den Reservelisten

Partei /  
Wählergruppe

Kandidat  
Mandat

Geburtsjahr PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Thönnissen, Ulla 
Reservelistenplatz 1

1963 52076 Aachen 
ulla.thönnissen@cdu-aachen.de / -

CDU dos Santos Firnhaber, Catarina 
Reservelistenplatz 3

1994 52249 Eschweiler 
c.dossantosfi@gmail.com / -

CDU Wirtz, Manfred 
Reservelistenplatz 4

1954 52146 Würselen 
info@sauna-park-wuerselen.de / -

CDU Marleaux, Ralf 
Reservelistenplatz 6

1966 52477 Alsdorf 
ralf.marleaux@t-online.de / -

CDU Bündgens, Willi 
Reservelistenplatz 8

1948 52249 Eschweiler 
willi.buendgens@t-online.de / -

CDU Matheis, Kunibert 
Reservelistenplatz 10

1950 52222 Stolberg 
k.matheis@gmx.net / -

SPD Bausch, Manfred 
Reservelistenplatz 3

1965 52074 Aachen 
manfred-bausch@gmx.net / -

SPD Roitzsch, Margret 
Reservelisten- platz 4

1947 52072 Aachen 
m.roitzsch@t-online.de / -

SPD Küppers, Stephanie 
Reservelistenplatz 6

1984 52146 Würselen 
stephanie.kueppers@outlook.de / -

SPD Höfken, Heiner 
Reservelistenplatz 7

1944 52078 Aachen 
hhoefken@arcor.de / -

SPD Köster, Janine 
Reservelistenplatz 8

1981 52159 Roetgen 
janinekoester@web.de / -

SPD Schmitz, Andor 
Reservelistenplatz 9

1990 52070 Aachen 
info@andor-schmitz.de / -

SPD Gebhardt, Andreas 
Reservelistenplatz 11

1986 52499 Baesweiler 
andreasgebhardt@gmx.net / -

SPD Kreß-Vannahme, Halice 
Reservelistenplatz 12

1993 52068 Aachen 
halice.kress-vannahme@jusos-aachen.de / -

GRÜNE Krickel, Werner 
Reservelistenplatz 2

1956 52156 Monschau 
werner@krickel.de / -

GRÜNE Benner, Lukas 
Reservelistenplatz 6

1996 52064 Aachen 
Lukas@diebenners.de / -

GRÜNE Dr. Griese, Thomas 
Reservelistenplatz 8

1956 52078 Aachen 
thomas.griese@gruene-region-aachen.de / -

GRÜNE Feldmann, Katrin 
Reservelistenplatz 11

1968 52080 Aachen 
Katrin.feldmann@gruene-aachen.de / -

GRÜNE Polz, Laura 
Reservelistenplatz 13

1993 52134 Herzogenrath 
Laura.polz@gruene-herzogenrath.de / -

GRÜNE Dr. Moschel, Florian 
Reservelistenplatz 14

1982 52074 Aachen 
mail@dr-moschel.de / -

GRÜNE Andraczek, Thomas 
Reservelistenplatz 16

1969 52064 Aachen 
t.andraczek@gmx.de / -
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Partei /  
Wählergruppe

Kandidat  
Mandat

Geburtsjahr PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

GRÜNE Botz, Angelika 
Reservelistenplatz 17

1962 52066 Aachen 
angelika.botz@gmx.de / -

GRÜNE Thelenz, Volker 
Reservelistenplatz 18

1985 52222 Stolberg 
volker.thelenz@gmx.de / -

DIE LINKE Dunker, Darius Karl 
Reservelistenplatz 1

1970 52076 Aachen 
dunker.darius@dielinke-aachen.de / -

DIE LINKE Grudin, Katharina 
Reservelistenplatz 2

1997 52064 Aachen 
k.grudin97@gmail.com / -

DIE LINKE Siller, Sonia 
Reservelistenplatz 3

1998 52249 Eschweiler 
sonia.siller@dielinke-aachen.de / -

FDP Helg, Georg 
Reservelistenplatz 1

1936 52076 Aachen 
georg@helg-ac.de / -

FDP Dr. Pfeil, Werner 
Reservelistenplatz 2

1966 52070 Aachen 
pfeil@fdp-kreisaachen.de / -

FDP Cormann, Claudia 
Reservelistenplatz 3

1963 52076 Aachen 
Claudiacormann.fdp@gmail.com / -

FDP Bock, Björn 
Reservelistenplatz 4

1975 52134 Herzogenrath 
bjoern.bock@fdp-herzogenrath.de / -

PIRATEN Möhring, Maximilian 
Reservelistenplatz 1

1991 52223 Stolberg 
moehring.maximilian@gmail.com / -

UFW Fink, Hans-Jürgen 
Reservelistenplatz 1

1967 52223 Stolberg 
UFWSRAACHEN@gmail.com / -

AfD Matzerath, Markus 
Reservelistenplatz 1

1970 52477 Alsdorf 
markus.matzerath@afd-staedteregion-aachen.de / -

AfD Mohr, Sascha 
Reservelistenplatz 2

1985 52068 Aachen 
wb30@afd.ac / -

AfD Wolf, Hans 
Reservelistenplatz 3

1953 52222 Stolberg 
hwolf-Stolberg@t-online.de / -

Die PARTEI Erdmann, Eva Katharina 
Reservelistenplatz 1

1986 52064 Aachen 
eva.erdmann@diepartei-aachen.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 21. Oktober 2020, einschließlich, Einspruch 
erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich 
halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Aachen, den 21.09.2020

Der Wahlleiter

Dr. Tim Grüttemeier
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